
 

  MENDOZA, 19 de agosto de 2021 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 18236/21 en el que la Dirección de Carreras 

Musicales solicita prórrogas de personal docente, desde el 1 de agosto hasta el 31 de 
diciembre de 2021. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que es menester las prórrogas de designaciones interinas y reemplazantes 
(Ord.N° 4/15-C.D.) y prórrogas designaciones interinas docentes (0rd. N° 2/2020), 
teniendo en cuenta que las mismas fueron prorrogadas hasta el 31 de julio de 2021.  
 

 Que por su parte, Secretaria Económico-Financiera informa los siguientes 

supuestos: docentes interinos se prevé atender a las prórrogas de designación solicitadas 
desde el 01-08-2021, a partir de los cargos en los cuales cesa cada docente al 31-07-
2021 y/o las que se encuentran supeditadas a la cobertura de los cargos por concursos; y 

que para los casos del personal docente reemplazante, la disponibilidad presupuestaria se 
encuentra supeditada a la solicitud, otorgamiento y duración de la licencia sin goce de 
haberes del docente a quien reemplazan, en el mismo cargo y por idéntico período. 
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión de 

actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-
C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y 

Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes.  
 

 Los informes favorables emitidos por Dirección de Personal, Secretaría 
Académica y Secretaría Económico-Financiera. 
 

 Por ello, atento a lo acordado en Sesión Plenaria Virtual del día 17 de agosto 
de 2021,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas y reemplazantes (Ord.N° 4/15-C.D.) y 
prórrogas designaciones interinas (0rd. N° 2/20-C.D.) al Personal Docente Universitario, 

detalladas en el Anexo Único que forma parte de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2º.- Las características particulares del espacio detallado en el Anexo Único, 
que figuran en el informe de Secretaría Académica.  
 

ARTÍCULO 3º.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por Objeto 

del Gasto y Código de Cargo, corresponde al consignado en el Legajos Electrónico Único que 
consta en el informe de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad.  
 

ARTICULO 4º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 19 
y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad Nacional 

de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo expresado en 
el 3er. considerando de la presente. 
 

ARTICULO 5º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 
 

RESOLUCIÓN Nº 59 



 

 

ANEXO ÚNICO 
PRÓRROGAS DESIGNACIONES INTERINAS DOCENTES DESDE EL 01/08/2021 HASTA EL 31/12/2021  

siempre que antes los mismos no sean provistos por concurso (Ord. Nº 4/15-C.D.) 

 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA 

34348 BAJDA, David Adjunto Semi exclusivo Guitarra I a V 

CIEMU A,B,C,D 

 

Guitarra I a IV 

Licenciatura en Guitarra 

Lic. Música Popular 

PGU en Música 

Ciclo Preparatorio 

25139 BALMES, Laura Beatriz adjunto Semi exclusivo Piano Complementario Licenciatura en Instrumento(todos) 

Licenciatura en Canto 
Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición Musical 

PGU en Música 

PGU en Teorías Musicales 

29438 BUONO, Bárbara Noelia Adjunto Semi exclusivo Piano Complementario Licenciatura en Instrumento(todos) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición Musical 
PGU en Música 

PGU en Teorías Musicales 

28895 DIEZ, Nicolás Elías Adjunto Simple Instrumento Complementario (Piano) 

Instrumento I a IV 

Instrumento A y B 

Licenciatura en Música Popular 

27102 ORDOÑEZ, Fabián Gustavo Adjunto Semi exclusivo Guitarra I a V 
CIEMU A,B,C,D 

 

Guitarra I a IV 

Licenciatura en Guitarra 
Lic. Música Popular 

PGU en Música 

Ciclo Preparatorio 

29847 ORELLANA LANUS, Luciana Natalia Jefe Trabajos 

Prácticos 

Semi exclusivo Análisis y Morfología Musical I y II Licenciatura en Instrumento(todos) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición Musical 

PGU en Música 
PGU en Teorías Musicales 

Licenciatura en Música Popular 

 

 
Resol. Nº 59 

 
  



 

 

Anexo Único – hoja 2 
 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA 

27322 RAMALLO, Lucas Jefe de Trabajos 

Prácticos 

Simple Historia de la Música I a IV Licenciatura en Instrumento(todos) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición Musical 

PGU en Música 

PGU en Teorías Musicales 

33644 SANCHEZ, Natacha Soledad Ayudante de 

primera 

Simple Análisis y Morfología Musical Licenciatura en Instrumento(todos) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición Musical 

PGU en Música 

PGU en Teorías Musicales 

Licenciatura en Música Popular 

25104 VERA, Verónica Isolina Adjunto Semi exclusivo Armonía I y II 

Armonía Práctica 

Armoní a profesional 

Licenciatura en Instrumento(todos) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición Musical 

PGU en Música 

PGU en Teorías Musicales 

 
    PRORROGA DE DESIGNACIONES DOCENTES CON CONDICIÓN DE REMPLAZANTES ORD. 04/15-C.D. 

    

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO 
CURRICULAR 

CARRERA MOTIVO O REMPLAZO 

27102 ORDOÑEZ, Fabián Gustavo Titular Simple Armonía III Licenciatura en instrumento 

(todos) 

Remplazo Prof. Gabriela Guembe 

 

27102 

 

ORDOÑEZ, Fabián Gustavo 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 

Semi exclusivo Armonía I y II 

Armonía Práctica 

Armonía Profesional 

Licenciatura en 

Instrumento(todos) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición 

Musical 

PGU en Música 

PGU en Teorías Musicales 

Remplazo Prof. Verónica Vera 

 
Resol. Nº 59 

 



 

 

Anexo Único – hoja 3 
 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA MOTIVO O REMPLAZO 

33034 POBLETE, María Lourdes Ayudante de Primera Simple Armonía I y II 

Armonía Práctica 

Armonía Profesional 

Licenciatura en 

Instrumento(todos) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición 

Musical 
PGU en Música 

PGU en Teorías Musicales 

Remplazo Prof. Fabián Ordoñez 

31274 TAKHMANOVA, Tatiana Ayudante de Primera Semi exclusivo Pianista Acompañante 

vientos, percusión y canto 

Licenciatura en Instrumento: 

vientos y percusión 

Licenciatura en canto 

Remplazo Prof. Laura Balmes 

 
 PRÓRROGAS DESIGNACIONES INTERINAS DE PERSONAL  

0RDENANZA Nº 2/2020-C.D. 
 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA 

32840 PALOMO, Yesica Mariana Titular Simple Interpretación I-Canto Licenciatura en Música Popular 

27798 TAPIA, Alicia Alejandra Titular Simple Italiano A y B 

Idioma Moderno Latino(Italiano) 

Licenciatura en Canto 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

 
 

RESOLUCIÓN N° 59 
 
 

 

 


